
ДЕПАРТАМЕНТ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
И ТРАНСПОРТА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

N2 -----------------
Ивановскаяобласть

о введении временного прекращения движения транспортных средств по
мостовому переходу через р. Теза на автомобильной дороге общего

пользования регионального значения Ивановской области
Южа - Холуй - Дубакино

в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 N2 257-Ф3
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 N2 196-Ф3
«О безопасности дорожного движения», статьей 2 3акона Ивановской области
от 14.07.2008 N2 80-03 «О некоторых вопросах регулирования дорожной
деятельности в Ивановской области», постановлением Правительства Ивановской
области от 15.05.2012 N2 129-п «Об утверждении Порядка осуществления
временных ограничений или прекращения движения транспортных средств
по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного
значения Ивановской области», в целях обеспечения безопасности дорожного
движения и недопущения аварийных ситуаций

при к азы в а ю:

1. Ввести в период с 22.06.2022 по 01.08.2022 временное прекращение
движения транспортных средств на мостовом переходе через р. Теза
на автомобильной дороге общего пользования межмуниципального значения
Ивановской области Южа - Холуй - Дубакино.

2. Управлению строительства и эксплуатации автомобильных дорог
Департамента дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области:

1) проконтролировать выполнение подрядной организацией, осуществляющей
круглогодичное содержание автомобильной дороги Южа - Холуй - Дубакино
установку дорожных знаков 3.17.2 «Опасность» и оградительных устройств;

*003523



2) со дня подписания настоящего приказа незамедлительно проинформировать
о введении временного ограничения движения в установленном порядке управление
Государственной инспекции безопасности дорожного движения управления
Министерства внутренних дел России по Ивановской области;

3) со дня подписания настоящего приказа незамедлительно обеспечить
опубликование настоящего приказа в средствах массовой информации.

3. Управлению земельно-имущественных отношений и информационного
обеспечения Департамента дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области
обеспечить размещение информации о введении временного прекращения движения
транспортных средств, указанного в пункте 1 настоящего приказа, на официальном
сайте Департамента в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника Департамента
дорожного хозяйства и транспорта
Ивановской области А.Г. Гадалов


